(5) Deuen jurar. Nota de juramento tabellionis, & adde L. 8. & quæ ibi dixi sup. tit. 1. & cavere debent ne faciant instrumenta super contractibus a jure reprobat: L. jubemus, §. sane, C. de sacrosanct. eccles. L. 1. C. de immuni. nemin. conce. lib. 10. L. 2. & ibi Bald. C. de eunuchis: ubi notat, quod debet puniri criminaliter tabellio, faciens instrumentum illicitum; neque debet scribere contractum in fraudem usurarum: alius privari debet officio, & infamia notari, secundum Bald. in §. callidis, de probib. feud. alien. per Fedr. & tenentur in foro eccles. ad restitutionem, ut notat Joan. de Plat. in lege defensionis facultas, C. de jure fisci, lib. 10. qui allegat gloss. singulararem in lege si sciente, ff. ad L. Pomp. de perri. adde Arch. in cap. sicut, 46. dist. ubi dicit, quod sunt perjuri, quia in creatione jurant, de non conficiendo contractus super usuris, & ex hoc redduntur inhabiles: Bald. etiam in rubr. C. res inter alios acta, col. 2. ad fin. & nimirum, secundum eum cum conficere illicita, sit quandoque species falsitatis: ut in lege jubemus, C. de testa. & adde cap. unicum, vers. scriba vero, de probib. feud. alien. per Fedr. & in authentic. de non alienand. §. quia vero verisimile non est, non tamen puniuntur poena falsi regulariter notarius conficiens instrumentum illicitum: & est casus specialis, in dicta lege jubemus, in fin. secundum Bart. in lege 2. C. de per. bon. subl. lib. 10. sed alius puniuntur, ut ibi puniuntur etiam tabellio, qui facit contractus in fraudem publicorum functionum: ut in lege 1. & ibi Joan. de Plat. C. ut nemo ad suam patrimonium suscip. vicio, vel ruff. eorum, lib. 11. & adde de isto juramento tabellionis Joan. Andr. post Hostien. in cap. sicut, ne cleric. vel monach. ubi ponit sex, quæ jurare debet tabellio. Primum, quod de his, quæ videbit, & audiet, & requisitus fuerit sine diminutione veritatis, & commixtione falsitatis, conficiet instrumentum. Secundum, quod secreta sibi conjuncta celabit. Tertium, quod super contractu usurario, vel in fraudem usurarum initio scienter nullum conficiet instrumentum. Quartum, quod de omnibus instrumentis, quæ reddet, protocollo tenebit. Quintum, quod fidelis erit illi a quo constituitur. Sextum, quod officium fideliter exequetur, cupiditate, odio, amore, & timore, remotis.

honra de sus Concejos, (6) en quanto ellos pudieren, e sopierez; e que fagan las cartas (7) lealmente, guardando todas las cosas, que diximos, que deuen ser guardadas de los Eſcriuanos del Rey en fazer las cartas del Rey.